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              Do Wykonawców postępowania  

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego: 

Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z terenu Gminy 
Głuchołazy 

Na podstawie art. 135 ust. 2  ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych 
Burmistrz Głuchołaz działając w imieniu Zamawiającego – Gminy Głuchołazy, w odpowiedzi na 
pytania Wykonawców, wyjaśnia treść SWZ oraz na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 zmienia treść 
SWZ jak w załączeniu: 

Pytania i odpowiedzi 

Pytanie 1 

W specyfikacja warunków zamówienia (SWZ) Zamawiający określa warunki udziału w 
postępowaniu, to jest między innymi w zakresie uprawnień: 

Wykonawca musi posiadać zaświadczenie o wpisie do rejestru działalności regulowanej 
prowadzonego przez Burmistrza Głuchołaz - odpadów komunalnych co najmniej w zakresie 
kodów objętych przedmiotem zamówienia zgodnie z art. 9c ustawy o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach z 13 września 1996r. 

W Opisie przedmiotu zamówienia (OPZ) Zamawiający wskazuje kody odpadów objętych 
zamówieniem. Co do niektórych z nich wykonawca informuje, że nie stanowią one odpadów 
komunalnych i prosi o ich poprawienie lub wykreślenie: 

IV. Odbiorem i zagospodarowaniem z zostaną objęte: 

1) bezpośrednio z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych następujące frakcje: 

…….. 

d) bioodpady (20 01 08, 20 03 01 – powinno być 20 02 01), 

3) z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych: 

……… 

i) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne (17 01 07, 17 01 01, 17 01 
02, 17 01 03, 17 01 80 – środki ochrony roślin – pod tym kodem nie stanowią odpadu 
komunalnego – prosimy o wykreślenie, 17 06 04, 17 03 80), 



j) zużyte opony (17 01 03 – powinno być 16 01 03), 

………… 

l) bioodpady (odpady kuchenne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające 
biodegradacji) (20 01 08, 20 03 01 – powinno być 20 02 01), 

………… 

n) popiół i żużel (10 01 01 – pod tym kodem to nie są odpady komunalne – prosimy o 
wykreślenie), 

o) inne odpady niebezpieczne wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych (20 01 13*, 20 
01 14*, 20 01 15*, 20 01 17*, 20 01 19*, 20 01 21*, 20 01 23*, 20 01 26*, 20 01 27*, 20 01 29*, 
20 01 31*, 20 01 33*, 20 01 35*, 20 01 37*, 16 02 13* - pod tym kodem to nie są odpady 
komunalne - prosimy o wykreślenie, 15 01 10*), 

Odpowiedź 

 kod odpadu 20 02 01 - odpady ulegające biodegradacji poprawiono (omyłka pisarska), 

 kod odpadu 17 01 80 - to usunięte tynki, tapety, okleiny itp., a nie środki ochrony 

roślin więc nie zostanie on wykreślony ponieważ stanowi on odpady budowlane, 

 kod odpadu 16 01 03 - zużyte opony poprawiono (omyłka pisarska), 

 kod odpadu 10 01 01 – zostanie zastąpiony kodem 20 01 99 – pod którym będzie 

odbierany  popiół z palenisk domowych, 

 kod odpadów 16 02 13*- zostanie zastąpiony kodem 20 01 21* - lampy 

fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć. 

Pytanie nr 2 

W OPZ Zamawiający wskazuje 

VIII. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

1) Wykonawca w ramach wykonywania przedmiotowej usługi obowiązany jest utworzyć w 
przeciągu czterech miesięcy od dnia podpisania umowy i obsługiwać przez okres trwania 
umowy w obrębie miasta Głuchołazy lub w jego bezpośrednim sąsiedztwie „Gminny Punkt 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych”. Miejsce utworzenia „punktu” musi zostać 
uzgodnione z Zamawiającym. Do chwili utworzenia GPSZOK odpady odbierane będą przez 
Wykonawcę indywidualnie z terenu wskazanej nieruchomości w terminie dwóch dni roboczych 
od momentu zgłoszenia przez Zamawiającego. 

11) Zamawiający udostępni Wykonawcy obecną lokalizację GPSZOK (należącą do gminy 
położoną w miejscowości Konradów nr dz. 581/3), lecz prowadzenie oraz wszystkie formalności 
związane z GPSZOK leżą po stronie Wykonawcy/Podwykonawcy. 



12) Wykonawca ponosi wszelkie koszty związane z utworzeniem GPSZOK-u m.in.: aktu 
notarialnego, dzierżawy działki, podatku od nieruchomości, wagi umożliwiającej ważenie 
pojazdów odbierających odpady z terenu gminy, pojemniki, kontenery, do gromadzenia 
wyselekcjonowanych frakcji odpadów, ogrodzenie terenu, monitoringu. 

Prosimy o udzielenie niżej wskazanych informacji, które umożliwią sporządzenie właściwej i 
rzetelnej kalkulacji oferty: 

1) Jaka jest kwota miesięczna opłaty za dzierżawę wskazanej wyżej działki i jaka jest wysokość 
podatku rocznego od nieruchomości? 

2) Jaka jest przewidywana ilość pojedynczych zgłoszeń odbioru odpadów od mieszkańców do 
czasu formalnego uruchomienia PSZOK i w której pozycji formularza wykonawca może wycenić 
taką usługę. Jest to o tyle istotne, iż indywidualny odbiór od mieszkańca odpadów w ilości 
przeciętnie kilkudziesięciu kilogramów generuje zupełnie inne koszty niż odbiór odpadów z 
PSZOK kontenerami 7 – 15m3 

Odpowiedź 

Ad 1) Opłata za dzierżawę działki nr 581/3 (położonej w Konradowie) wynosi 1136,62 zł 
rocznie, wysokość podatku od nieruchomości wynosi 3366,00 zł rocznie. 

Ad 2) Ilość pojedynczych zgłoszeń odbioru odpadów od mieszkańców do czasu formalnego 
uruchomienia PSZOK-u wynosi ok. 70 miesięcznie, natomiast wykonawca może wycenić taką 
usługę w formularzu ofertowym w tabeli 3 w cenie za zagospodarowanie odpadów komunalnych 
zgromadzonych w PSZOK-u. 

Pytanie nr 3 

W OPZ Zamawiający wskazuje: 

5) Wykonawca zapewnia pracę punktu przez cały okres obowiązywania umowy od poniedziałku 
do piątku w godzinach od 13.00 do 17.00 w sobotę od godziny 8.00 do 14.00 (za wyjątkiem dni 
ustawowo wolnych od pracy oraz świąt). 

6) Wykonawca ma obowiązek zorganizować funkcjonowanie punktu w sposób umożliwiający 
oddanie przez mieszkańców odpadów zielonych do pojemnika od poniedziałku do piątku w 
godzinach od 7.00 do 13.00 . 

Prosimy o udzielenie informacji skąd rozbieżność w godzinach przyjęć we wskazanych zapisach. 
Czy Wykonawca ma zapewnić ogólnodostępny kontener, do którego zgodnie z punktem 6) 
mieszkańcy będą mogli wrzucać odpady zielone bez nadzoru? To może znacząco obniżyć 
czystość odpadów, ponieważ jeżeli ktoś przywiezie jednocześnie odpady budowlane, to zapewne 
również pozostawi je w kontenerze lub obok, a tylko na podstawie monitoringu wykonawca nie 
będzie w stanie dochodzić właściwego posegregowania lub usunięcia odpadów. 

Odpowiedź 



Wykonawca ma tak zorganizować funkcjonowanie PSZOK-u, aby umożliwić oddanie  
mieszkańcom odpadów zielonych tylko do pojemnika przeznaczonego na te odpady poza 
godzinami funkcjonowania PSZOK-u 

Pytanie nr 4. 

W OPZ Zamawiający wskazuje 

1) W dyspozycji Wykonawcy winno być co najmniej: 

…… 

e) co najmniej 20% udziałem pojazdów elektrycznych we flocie pojazdów użytkowanych przy 
wykonaniu przedmiotu umowy, w rozumieniu ustawy z dnia 11 stycznie 2018r. o 
elektromobilności i paliwach alternatywnych (Dz. U. z 2021 poz. 110). 

Prosimy o informację skąd taki wymóg w odniesieniu do cytowanej ustawy, która owszem 
narzuca obowiązek zastosowania przy realizacji zamówienia publicznego wykonania zadania 
publicznego przy zastosowaniu określonego udziału pojazdów elektrycznych lub pojazdów 
napędzanych gazem ziemnym, ale nie dotyczy to gmin i powiatów, których liczba mieszkańców 
nie przekracza 50 000. 

Odpowiedź 

20% udziału pojazdów elektrycznych to omyłka pisarska. Poprawiono OPZ  na wymagane 
faktycznie 7% udziału pojazdów elektrometrycznych we flocie pojazdów użytkowanych przy 
wykonywaniu przedmiotu umowy 

Pytanie nr 5 

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie warunków dotyczących procentowego udziału 
pojazdów elektrycznych we flocie pojazdów użytkowanych przy wykonaniu przedmiotu umowy. 

W SWZ w rozdz. 23 oraz w umowie § 3 ust. 7, Zamawiający wskazuje co najmniej 7% udziału 
w/w pojazdów, natomiast w OPZ w rozdz. XI, ust. 4, co najmniej 20% udziału. 

Odpowiedź 

20% udziału pojazdów elektrycznych to omyłka pisarska. Poprawiono na wymagane faktycznie 
7% udziału pojazdów elektrometrycznych we flocie pojazdów użytkowanych przy wykonywaniu 
przedmiotu umowy. 

Pytanie nr 6 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie przewiduje obowiązku wniesienia wadium. 

Odpowiedź 



 Zamawiający nie przewiduje obowiązku wniesienia wadium. 

Pytanie nr 7 

Wykonawca obowiązany jest do wyposażenia GPSZOK w wagę, na której będzie dokonywał 

ważenia wszystkich pojazdów odbierających odpady z gminy oraz wagę rezerwową (na terenie 

gminy) na której będą dokonywane ważenia na wypadek awarii wagi podstawowej lub do czasu 

utworzenia GPSZOK-u. 

Wnioskujemy o zmianę zapisu dotyczącego lokalizacji wagi rezerwowej na terenie gminy w taki 

sposób, aby znajdowała się ona na terenie bazy magazynowo-transportowej lub maksymalnie do 

60 km od granic gminy, zgodnie z wymogiem posiadania bazy magazynowo-transportowej w tej 

odległości? Nasza baza spełnia te kryteria, a większość podobnych obiektów jest już wyposażona 

w wagi, co mogłoby znacząco zmniejszyć koszty realizacji umowy. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę lokalizacji wagi rezerwowej poza teren gminy. 

 

W załączeniu  

Opis Przedmiotu Zamówienia- poprawiony 

Niniejsze wyjaśnienia i zmiana  stanowią integralną treść SWZ.  
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